
U, NEMOCNICE 
csp STRAKONICE,a.s. 

OBJEDNATEL 

Se sídlem: 

IČO: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

DODATEK č. 03 
SMLOUVA O DÍLO č. 22-113-1026-00 

uzavřená mezi následujícími smluvními stranami 

Nemocnice Strakonice, a. s. 

Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice 

260 95 181 

CZ699005400 

Zapsaná v OR vedeného u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisová značka B 1465 

Zastoupený: 

dále jen „objednatel“ 

ZHOTOVITEL 

Se sídlem: 

IČO: 

DIČ: 

Zapsaný ve veřejném rejstříku: 

Zastoupený: 

Bankovní spojení: 

dále jen „zhotovitel“ 

MUDr. Bc., Tomášem Fialou, MBA., předsedou představenstva, 

Ing. Jiřím Švecem, členem představenstva 

ERDING, a. s. 

Zaoralova 2058/8, 628 00 Brno 

255 12 455 

CZ255 12 455 

Spisová značka: B 2465 uvedená u Krajského soudu v Brně 

Přemysl Botko, místopředseda představenstva 

Raiffeisenbank, a. s. 

  

1; PREAMBULE 

1: Tento Dodatek č. 03 (dále jen „Dodatek“) je uzavřen v souladu s ustanovením $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění (dále jen „ObčZ“). 

1:2, Dodatek je uzavřen na základě Smlouvy o dílo č. 22-113-1026-00 (dále jen „Smlouva“) k veřejné zakázce s názvem „Snížení 

energetické náročnosti a modernizace prádelny Nemocnice Strakonice, a. s. — stavební připravenost pro technologii a 

instalace parního vyvíječe“. 

Stránka 1z4



č NEMOCNICE 

sj“ STRAKOMNICE,a.s. 

2. TERMÍNY PLNĚNÍ 
  

Dodatek č. 03 upravuje čl. 2. odst. 2.6. Dodatku č. 02 následovně: 

Zahájení provádění díla: 

o — Objednatel vyzve zhotovitele nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od účinnosti Smlouvy k převzetí staveniště a zahájení 

prací. 

o © Stavební připravenost, tj. zajištění zásobování ZP bude ze strany objednatele realizováno do 1.11.2022. 

Realizace a dokončení díla: 

o | Práce vybraného dodavatele na realizaci předmětu veřejné zakázky budou zahájeny dnem protokolárního předání a 

převzetí staveniště na základě vydaného stavebního povolení. 

o © Demontáže stávající technologie prádelny může být zahájena nejdříve 15.9.2022 
o. Od1.11.2022 do 18.11.2022 bude probíhat instalace technologie prádelny, tj. veškeré činnosti podmiňující tuto realizaci 

musí být ukončeny do tohoto termínu. Montáž systému VZT včetně změny díla musí být dokončena do 15.1.2024. 

o © Zásobování parou po Změně díla musí být zprovozněno do 15.1.2024. Pro zprovoznění lze využít náhradní (dočasný) 

zdroj páry. 

o | Instalace nového kompresoru a armatur dle Technického návrhu (provedené v rámci Změny díla) musí být zrealizována a 
zprovozněna do 15.1.2024. Následně proběhne zkušební provoz v délce 30 dnů. 

o | Kolaudace: 

Parní vyvíječ po Změně díla: 9.7.2024 

3. ZÁRUKY 
  

Dodatek č. 03 upravuje čl. 7. odst. 7.1. Smlouvy o dílo následovně: 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost provedeného díla ve smyslu $ 2619 odst. 1 občanského zákoníku. Záruční doba na 

kompletní dílo dle této Smlouvy činí: 

o — Záruka za parní vyvíječ a ostatní součásti díla v délce čtyři (4) roky (tj. čtyřicet osm (48) měsíců). 

o © Záruka na zařízení s vlastním záručním listem v délce dvanáct (12) měsíců, 

o © Záruka na ostatní materiál a montážní práce v délce čtyřicet osm (48) měsíců, 

o © Záruka na nosné konstrukce v délce dvě stě dvacet osmi (228) měsíců, 

o © Záruka na izolace proti vodě v délce jedno sto osmi (108) měsíců, 

o © Záruka podmíněná pravidelným servisem dle této smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že narovnávají svoje sporná práva a povinnosti uvedená v čl. 7. odst. 7.6. Smlouvy o dílo 

následovně: 

Dohoda o ukončení: 

o Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že bankovní záruka č. 2206101029 (Komerční banka, a. s.) poskytnutá na zakázku 
„Snížení energetické náročnosti a modernizace prádelny Nemocnice Strakonice, a.s. — stavební připravenost pro technologii 

a instalace parního vyvíječe“ dle čl. 7. odst. 7.6. Smlouvy o dílo č. 22-113-1024-00 byla ukončena ke dni 31. května 2024. 

Závazky stran: 

o | Zhotovitel tímto potvrzuje, Že veškeré závazky kryté uvedenou bankovní zárukou po dobu provádění díla až do vydání 

kolaudačního rozhodnutí byly splněny a nejsou zde žádné nevyřízené nároky, které by mohly být v souvislosti s touto zárukou 

Stránka 2 z 4



cšh NEMOCNICE 
P“ STRAKONICE,a.s. 

uplatněny. Objednatel tímto souhlasí, že po datu 31. května 2024 nebude uplatňovat Žádné nároky na základě výše uvedené 

bankovní záruky a potvrdí zánik této záruky. 

o © Zhotovitel se zavazuje nejpozději ke dni vydání kolaudačního rozhodnutí předat objednateli originál (nebo úředně ověřenou 
kopii) platné záruční listiny (a to v podobě bankovní záruky) do výše 1 000 000,- Kč udržovat tuto bankovní záruku ve 

sjednané výši do ukončení záručního servisu. Bankovní záruka bude sloužit v případě, Že zhotovitel nesplní své povinnosti 

vyplývající ze Smlouvy či ke krytí smluvních sankcí za porušení povinností zhotovitele. Nepředložení záruční listiny ve 

sjednané výši a ve sjednané lhůtě je podstatným porušením Smlouvy a opravňuje objednatele účtovat zhotoviteli a zhotovitel 

je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za každý den prodlení zhotovitele s předložením záruční listiny, a to ve výši 

20 000,- Kč za každý i započatý den prodlení od data vydání kolaudačního rozhodnutí. Bankovní záruka musí být 

neodvolatelná, nepodmíněná a splatná na první výzvu, tj. bankovní záruka musí, mimo jiné, umožňovat bezpodmínečné 

čerpání bankovní záruky, zejména bez možnosti banky uplatnit jakékoliv námitky a bez nutnosti výzvy věřitele (objednatele) 

dané dlužníkovi (zhotoviteli) k plnění jeho povinností, v případě nesplnění kterékoliv povinnosti zhotovitele stanovené touto 

smlouvou. 

4. SANKCE 
  

Smluvní strany se dohodly, že narovnávají svoje sporná práva a povinnosti vyplývající z čl. 7. a čl. 15. Smlouvy o dílo 

následovně: 

Vzdání se nároku na smluvní pokutu: 

o © Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, Že Žádné ze smluvních stran nevzniká do dne vydání kolaudačního rozhodnutí 

(dle čl. 2. tohoto Dodatku) nárok na vyčíslení a zaplacení smluvní pokuty dle čl. 7. odst. 7.6. a dle čl. 15. Smlouvy o dílo č. 

22-113-1026-00. 

Uznání plnění povinností: 

o © Smluvní strany potvrzují, Že všechny závazky a povinnosti vyplývající ze Smlouvy byly ke dni vydání kolaudačního rozhodnutí 

splněny, a to v souladu s veškerými smluvními podmínkami, tudíž nejsou důvody pro uplatnění jakékoli smluvní pokuty. 

o © Toto ustanovení je závazné pro obě smluvní strany. 

5. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

  

Zhotovitel se zavazuje držet záruku dle čl.3 Záruky tohoto Dodatku i po osazení parních akumulátorů do stávající paro-kondenzátní 

sítě, za předpokladu správné instalace a správného obsluhování zařízení. Zhotovitel nenese a nemůže nést Žádnou odpovědnost za 

vady díla, v případě že příčinou vad díla je změna díla ze strany objednatele v průběhu záruční doby díla zhotovitele. 

  

6. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

6.1. Všechna ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny. 

6.2. Dodatek je uzavřen v elektronické podobě s připojením zaručených elektronických podpisů všemi oprávněnými osobami obou 

smluvních stran. 

6.3. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem posledním z účastníků a účinnosti uveřejněním v Registru smluv. 

6.4. Smluvní strany tohoto Dodatku prohlašují, Že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že představuje projev jejich pravé 

a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

Stránka3z4



= „ NEMOCNICE 

jf“ STRAKOHNICE,a.s. 

Objednatel: 

Ve Strakonicích, dne 

MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA. 

předseda představenstva 

Podpis:   

Ing. Jiří Švec 

člen představenstva 

  Podpis: 

Zhotovitel: 

V Brně, dne 

Přemysl Botko 

místopředseda představenstva 

Podpis:   

Stránka4 z4


